MOÇÃO Nº     102  ⁄ 2008

EMENTA: congratulações  ao  Padre  Sílvio  César  da  Silva,  Equipe  de  Voluntários  e  Cooperadores
Salesianos, pela realização da Festa de Dom Bosco, comemorando 150 anos da chegada dos Salesianos
no Brasil, realizada no dia 17 de agosto de 2008.

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES  ao Padre Sílvio César da Silva, Equipe de Voluntários e Cooperadores
Salesianos pela realização da Festa de Dom Bosco, comemorando 150 anos da chegada dos Salesianos no
Brasil, realizada no dia 17 de agosto de 2008.

Plenário Dr. Francisco Romano Oliveira, 18 de Agosto  de 2008.

Vereador José Carlos Gomes – Cal